
نقش مظلومی در بحران 
مالی سال‌های اخیر

ــز مظلومی عضو برکنار شده  پروی
هیأت مدیره استقلال در تازه‌ترین 
اظهارنظر خود ادعا کرده در زمان 
استقلال  باشگاه  حضورش در 
برخلاف انتقادهای وارده هیچ پولی 
دریافت نکرده و تنها مبلغی ناچیز 
ــوان حق شرکت در جلسه  به‌عن

دریافت کرده است!
ــاری از  ــل از برکن وی که یک روز قب
عضویت در هیأت مدیره به‌عنوان 
عضو کمیته فنی استقلال از سوی 
حجت کریمی انتخاب شد در این 
گفت‌و‌گو عنوان کرده چندی پیش 
متن استعفایش را نوشته بود و به 
ــود اما  ــل داده ب وزارت ورزش تحوی
ــه  ــن استعفا را نپذیرفت پولادگر ای
ــد در استقلال  ــوان کرده بای و عن

بمانید!
ــب توجه اینجاست  ــه جال اما نکت
که پرویز مظلومی در این گفت‌و‌گو 
در  را  خود  نقش  کرده  تاش 
بحران‌های مدیریتی استقلال که 
در فصل گذشته رقم خورد کمرنگ 
کند تا شاید به این ترتیب انتقادات 
کمتری متوجه او شود اما هواداران 
ــی به خاطر دارند  و منتقدان بخوب
ــی که  مظلومی در برنامه تلویزیون
چندی پیش با حضور فتح‌الله‌زاده 
ــه از  ــان‌زاده برگزار شد چگون و قرب
ــاع  ــران استقلال دف عملکرد مدی
می‌کرد و سازمان خصوصی‌سازی 

را متهم به کارشکنی می‌کرد!
ــز مظلومی  ــار پروی تناقض در گفت
کاملاً واضح است، او علاقه زیادی 
ــی  مدیریت حلقه  در  حضور  ــه  ب
استقلال دارد اما حالا که فشار 
ــر از  منتقدان و هواداران را زیادت
حد معمول می‌بیند تلاش می‌کند 
به نوعی شانه از زیر بار مسئولیت 
ــوپ  ــه همین خاطر ت ــد ب ــی کن خال
ــدازد. در  ــه زمین دیگران می‌ان را ب
ــز سهم پررنگی در  ــی که او نی حال
استقلال  ــی  ناکامی‌های مدیریت

ایفا کرده است.
در اینکه مظلومی و سایر اعضای 
هیأت مدیره استقلال در وضعیت 
به وجود آمده در استقلال سهیم 
ــد نیست اما  هستند ذره‌ای تردی
ــن بین  پرسش مهمی که در ای
ــه  ذهن هواداران و منتقدان را ب
خود مشغول کرده اینکه چرا وزارت 
ــا وجود عملکرد  ــان ب ورزش و جوان
ضعیف اعضای سابق هیأت مدیره 
ــی باشگاه  و سرپرست مدیرعامل
استقلال همچنان اصرار به حضور 
ــن  ــی ای ــا در حلقه‌های مدیریت آنه

باشگاه دارد؟
مگر جز این است که انتخاب افراد 
بایستی براساس شایسته سالاری 
باشد پس چگونه و براساس کدام 
ــز  ــر پروی ــار افرادی نظی ــر و معی مت
ــی و حجت  مظلومی، محمد مؤمن
استقلال  در  ــان  همچن کریمی 
ــاره مسائل  درب و  ــد  دارن حضور 
ــری  ــن باشگاه تصمیم‌گی کلان ای
ــران دستگاه  مدی ــا  آی ــد؟  می‌کنن
ورزش برای این پرسش مهم پاسخ 
ــرای افکار عمومی  ــده‌ای ب قانع‌کنن
ــران ناکام و  ــا اینکه این مدی ــد ی دارن
ضعیف باید تحت هر شرایطی در 

استقلال باقی بمانند.

محبی تنها استقلالی 
ترکیب اصلی

تیم ملی فوتبال ایران روز گذشته 
درحالی مقابل تیم ملی فوتبال 
افغانستان قرار گرفت که از 
میان استقلالی‌های حاضر در 
تورنمنت کافا فقط محمد محبی 
به‌عنوان استقلالی در ترکیب 
اصلی تیم ملی قرار گرفت. 
هرچند که تکلیف محبی با 
استقلال اکنون روشن نیست 
و به نوعی بازیکن تیم فوتبال 
سانتاکلارای پرتغال محسوب 
می‌شود اما به هرحال محبی در 
این قاب قرار گرفت تا استقلال 
هم نماینده‌ای در ترکیب اصلی 
تیم ملی داشته باشد. این طور 
که پیدا است محبی در تفکرات 
سرمربی تیم ملی جای ثابتی 
دارد و این روند ادامه خواهد 

داشت.

آرش رضاوند

منصرف از فسخ قرارداد

آرش رضاوند هافبک استقلال 50 درصد از مبلغ پولش را نگرفته است به 
همین دلیل درصدد فسخ قرارداد با استقلال است، اما مسئولان باشگاه 
سعی دارند رضایت او را جلب کند تا قراردادش را فسخ نکند. رضاوند 
در فصلی که گذشت چندان موفق نبود فقط در یک برهه درخشید و در 
بعضی از بازی‌ها حضور پر انتقادی در زمین مسابقه داشت با وجود این 

استقلال دوست ندارد این بازیکن را از دست بدهد.

محمد ربیعی

انتقاد هواداران

دوشنبه شب و بعد از جلسه کمیته فنی استقلال در نهایت مسئولان 
این باشگاه اعام کردند که با خردجمعی به این نتیجه رسیده‌اند که 
روی دو گزینه )ربیعی و نکونام( زوم کنند و از میان این دو نفر یک گزینه 
را انتخاب کنند. اما از وقتی گفته شد که ربیعی یکی از گزینه‌های اصلی 
باشگاه استقلال است، هواداران این تیم به‌شدت نسبت به این مسأله 

حساسیت به خرج داده و مخالف حضور او در استقلال هستند .

کوین یامگا

قصد جدایی ندارد

 کوین یامگا یکی از بازیکنان خوب خارجی استقلال است که از دست 
دادنش به ضرر این تیم تمام می‌شود. این بازیکن در دربی 100 مصدوم 
شد اما بنا به خواسته ساپینتو در دربی 101 برگشت هر چند که با تشخیص 
 پزشکان استقلال نتوانست بازی کند و از روی سکوها نظاره گر تاش 
هم تیمی‌هایش بود. هواداران برای فصل آتی نگران این موضوع هستند که 
یامگا از استقلال نرود، اما خودش اعلام کرده که قصد ندارد از این تیم برود.
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 zاستقلال

استقلال فصل پیش را درحالی به پایان 
برد که ریکاردو ساپینتوی پرتغالی را 
به‌عنوان سرمربی روی نیمکت خود 
می‌دید. ساپینتو که این اواخر لقب 
»ساپی« را از هواداران گرفته بود، ابتدای 
فصل وعده به دست آوردن چهار جام را 
داد اما درنهایت با قرار گرفتن در رتبه 
سومی لیگ برتر و شکست در فینال 
جام حذفی مقابل پرسپولیس دستش 
از رسیدن به جام‌ها کوتاه ماند و فقط 
توانست سوپرجام را به دست آورد که 
از لحاظ اعتباری منزلت آنچنانی برای 
باشگاه استقلال نداشت و نتوانست او 
را به‌عنوان یک سرمربی خارجی متفاوت 

در تاریخ باشگاه استقلال لقب دهد.

پیش از ساپینتو باشگاه استقلال مربیان 
خارجی متعددی را در تاریخ خود تجربه 
کرده که هیچ یک به اندازه رایکوف 
یوگسلاو موفق نبودند و درواقع این 
مربی فقید تنها خارجی تاریخ باشگاه 
با  که  استقلال محسوب می‌شود 
قهرمانی در لیگ ایران، به جام قهرمانی 

درآسیا هم رسید.
اولین ستاره آسیایی روی پیراهن 
استقلال دستاورد رایکوف است و در 
همان سال قهرمانی در آسیا، با مرد 
یوگسلاو قهرمانی لیگ ایران را نیز به 
دست آوردند. استقلال با رایکوف 
3 فصل طلایی را سپری کرد و بعد از 
عبور از این دوران درخشان پرسپولیس 
توانست جایگاه این تیم را در فوتبال 
ایران بگیرد اما دستاوردهای مرد 
یوگسلاو تا به امروز زبانزد خاص و عام 
است. بعد از رایکوف برای زمان کوتاهی 
استقلال به دست جکیج افتاد که به 
هیچ جامی با این مربی آلمانی نرسیدند.

در فصلی که استقلال به دسته 3 
م  به‌نا روس  بی  مر یک  نیز  رفت 
سوکوموروخوف هدایت این تیم را به 
عهده گرفت. محصول عملکرد سوکو 
بازگشت به دسته یک بود اما این 
مربی نیز دوامی در استقلال نداشت 
و با‌وجود آنکه بعد از یک دوره دوری 
کوتاه دوباره به استقلال بازگشت خیلی 
زود جایگاهش را از کف داد تا مربیان 
ایرانی سکان هدایت استقلال را به 

دست بگیرند.
دیگر مربی خارجی تاریخ استقلال 
رولند کخ معروف است که در فصل 
دوم لیگ برتر در استقلال مربیگری 
کرد که ماحصل کارش نهمی در لیگ 
بود. درنهایت او نیز بی‌آنکه موفقیتی به 

دست آورد، ایران را ترک کرد.
استقلال تحت هدایت وینفرد شفر نیز 
با‌وجود موفقیت‌های نسبی دوامی در 
فوتبال ایران نداشت. استقلال با شفر در 
روزهای آغازین از انتهای جدول جدا شد 

و خود را بعد از پرسپولیس و ذوب‌آهن 
در جایگاه سوم جدول دید. اما اوج کار 
شفر در لیگ قهرمانان آسیا بود. جایی 
که استقلال به جمع ۸ تیم برتر لیگ 
قهرمانان اضافه شد و آبی‌ها با هدایت 
شفر رقیب سنتی‌شان پرسپولیس را 
در دربی با شکست بدرقه کردند و در 
جام حذفی نیز به‌عنوان قهرمانی دست 
یافتند. اما سال بعد اوضاع برای شفر 
مناسب نبود. استقلالِ شفر هم از آسیا 
و هم جام حذفی کنار رفت و با شکست 
برابر رقبای اصلی‌اش در لیگ برتر هر 
روز از رسیدن به رتبه اول جدول دورتر 
می‌شد تا جایی که مدیران استقلال قید 

ادامه همکاری با شفر را زدند.
آبی‌ها خیلی امیدوار بودند طلسم 
ناکامی با مربیان خارجی با مربیگری 
استراماچونی خاتمه یابد اما عمر این 
مربی در استقلال کوتاه و گذرا بود. 
استراماچونی در ۱۵ بازی آمار ۹ برد، 
۴ مساوی، ۲ باخت، ۳۳ گل زده، ۱۲ 

گل خورده، تفاضل گل مثبت ۲۱ و ۳۱ 
امتیاز را با استقلال به دست آورد. اما 
دوران خوش این مربی ایتالیایی برای 
هواداران استقلال خیلی زود به‌دلیل 
پرداخت نشدن مطالبات به اتمام رسید 

و او ایران را ترک کرد.
در همه سال‌های بعد از خروج رایکوف 
هرآنچه استقلال در لیگ و جام حذفی 
صاحب شد با مربیان ایرانی بود به جز 
یک مورد که شفر با استقلال به قهرمانی 
جام حذفی رسید، هیچ یک از مردان 
خارجی در استقلال جام‌آوری نکردند و 
این سوابق خود دلیلی است برای نگرانی 
کارشناسان نسبت به آینده استقلال با 

سرمربی خارجی.
حال اینکه لوپز یا هرگزینه دیگری 
قابلیت موفقیت در استقلال را داشته 
باشد، مسأله دیگری است اما به 
تاریخ نیز نمی‌توان بی‌توجه بود و انگار 
قهرمانی‌های استقلال با مربیان ایرانی 

عجین شده است.

 zگزارش ویژه

با اینکه طی روزهای اخیر حجت 
کریمی مدیرعامل باشگاه استقلال 
مدعی است که مهدی قایدی و محمد 
محبی را حفظ می‌کند، اما شرایط این 
دو بازیکن طوری است که بعید به 
نظر می‌رسد باشگاه استقلال موفق 
شود باشگاه‌های پیشین آنها را راضی 
به ماندن قایدی و محبی کند. باشگاه 
الاهلی در تازه‌ترین واکنش خود نسبت 
به درخواست باشگاه استقلال اعلام 
کرده بود که باید نخست قایدی 
در تمرین الاهلی شرکت کند و بعد 
درخصوص رضایتنامه‌اش تصمیم 
می‌گیرند، باشگاه سانتاکلارا هم 
درباره محبی گفته است که در صورت 

پرداخت 600 هزار دلار حاضر است 
رضایتنامه‌اش را تحویل استقلال 
دهد. اینکه چطور کریمی با وجود 
سنگ‌ بزرگی که دو باشگاه الاهلی و 
سانتاکلارا برای استقلال انداخته‌اند، 
مدعی شده این دو بازیکن را حفظ 
می‌کند، سؤالی است که پاسخ آن را 
باید خود کریمی بدهد، اما خبری که 
این روزها دهان به دهان می‌چرخد 
و بی‌ربط به جدایی یا ماندن قایدی 
نیست این است که در صورت جدایی 
قطعی قایدی از استقلال، این تیم قصد 
دارد حسین حسین‌زاده را برگرداند! 
خرید حسین‌زاده آن قدر عجیب است 
که حتی از حفظ خود قایدی هم غیر 

ممکن‌تر به نظر می‌رسد و از آن دسته 
خبرهایی است که بیشتر شکل مانور 
تبلیغاتی از سوی مدیران استقلال را 
دارد! حسین‌زاده هم‌اکنون بازیکن 
تیم شارلروا است و استقلال برای 
جذب این بازیکن باید از این باشگاه 
رضایتنامه بگیرد. طبق قانون جدید 
سازمان لیگ، باشگاه‌ها نمی‌توانند 
لژیونرهای ایرانی را به‌صورت قرضی 
جذب کنند و رضایتنامه کامل بازیکن 
را از باشگاه او بگیرند. با توجه به چنین 
قوانینی که دست و پای باشگاه‌ها را 
برای جذب بازیکن می‌بندد، استقلال 
می‌تواند رضایت شارلروا را برای این 
انتقال بگیرد؟ و در صورت رضایت این 

باشگاه چقدر استقلال باید هزینه کند 
تا حسین‌زاده از این باشگاه بلژیکی 
به لیگ ایران بیاید. اینکه استقلال تا 
اینجای کار باید نزدیک سی میلیارد 
بابت رضایت محبی به سانتاکلارا 
بدهد عجیب و نشدنی است چه برسد 
به اینکه حسین‌زاده نیز با پرداخت 
رضایتنامه میلیاردی به استقلال بیاید. 
اما فعلاً ادعای استقلالی‌ها این است 
که اگر نتوانند رضایت باشگاه الاهلی را 
برای ماندن قایدی جذب کنند، همتای 
او را از بلژیک می‌آورند؛ بازیکنی که 
زمانی برای استقلال بازی می‌کرد 
و عملکرد موفقی هم در استقلال 
داشت. نکته اینجا است در شرایطی 

که مدیران استقلال برای 
انتخاب مربی خود تاکنون 

زمان از دست داده‌اند و هنوز تکلیف 
نیمکت استقلال مشخص نشده 
چطور ادعا می‌کنند که بازیکنانی در حد 
حسین‌زاده را به ایران برمی‌گردانند. 
قدم محکم و اول استقلال می‌تواند 
انتخاب مربی باشد که استقلال را 
چه به لحاظ روحی و چه فنی طوری 
آماده لیگ کند که شخصیت قهرمانی 
از همان روزهای ابتدایی در این تیم 
دیده شود. قطعاً چنین مربی قوی 
هم می‌تواند انتخاب درستی در خرید 
بازیکن داشته باشد و کم و کاستی 

تیمش را بخوبی جبران می‌کند.

سنگ بزرگی که استقلال قادر به جابه‌جایی آن نیست

حسین‌زاده با کدام بودجه جانشین قایدی می‌شود؟

در همه سال‌های 
بعد از خروج رایکوف 
هرآنچه استقلال در 

لیگ و جام حذفی 
صاحب شد با مربیان 

ایرانی بود به جز 
یک مورد که شفر با 

استقلال به قهرمانی 
جام حذفی رسید، 
هیچ یک از مردان 

خارجی در استقلال 
جام‌آوری نکردند 

و این سوابق خود 
دلیلی است برای 

نگرانی کارشناسان 
نسبت به آینده 

استقلال با سرمربی 
خارجی

 zنگاه فنی

رضا حمیدی
خبرنگار

به بهانه ورود لوپز اسپانیایی

دوران سیاه خارجی‌ها بعد از رایکوف فقید


